
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Adair Bonini – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Dr. Daniel do

Nascimento e Silva – UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Litiane Barbosa Macedo – LLE/CCE/UFSC

(Membro Titular - Externo), Drª. Débora de Carvalho Figueiredo – LLE/CCE/UFSC (Membro

Suplente), Dr. Sandro Braga – DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), Drª. María Laura Pardo –

Universidade de Buenos Aires (Membro Titular - Externo) e Drª. Patrícia Marcuzzo – UFSM (Membro

Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do

(a) doutorando(a) Sabrine Weber, intitulada "Discurso jornalístico "independente" como

lugar de disputa por hegemonia: uma análise de portais de notícia de extrema-direita

atuantes durante o governo de Jair Bolsonaro", a ser realizada em 06/08/2024,  às

09h00min, no(a) Sala de videoconferência do PPGL.

PORTARIA N.º 64/PPGL/2024, DE 01 DE AGOSTO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-08-08T11:40:02-0300




